

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

591

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 30ekoa, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearena, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen 2021eko ekitaldiko deialdia ebazten duena. Dekretu horrek ingurumena babesteko inbertsioak egiteko dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak arautzen ditu.

EGITATEAK

1.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko ekainaren 9ko Aginduaren bidez, ingurumena babesteko inbertsioak egiteko enpresei ematen zaizkien dirulaguntzak arautzen dituen urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen deialdia egin zen 2021eko ekitaldirako.

2.– Eskaerak aurkezteko epea 2021eko uztailaren 19an amaitu zen. Guztira, 145 eskaera jaso dira Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritzan; horietatik 76 prozedura arrunterako eskaerak dira, eta 69 prozedura errazturako, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 4. artikuluan eta 2021eko ekainaren 9ko Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

1.– Urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 16. artikuluen arabera, horretarako eratutako Balorazio Epaimahaiak dagokion ebazpen-proposamena egin du, aurrekontu-mugei egokituta, Dekretu horren arabera dirulaguntza jaso dezaketen proiektuak, dirulaguntzaren zenbatekoa, eta ezetsitako eskaerak eta ezesteko arrazoiak zehazten dituena.

2.– Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordeak du eskumena onuradunak eta eman beharreko dirulaguntzen zenbatekoak behin betiko erabakitzeko, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 16. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Aztertu dira 202/2015 Dekretua, urriaren 27koa, ingurumena babesteko inbertsioak egiteko dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak arautzen dituena; Agindua, 2021eko ekainaren 9koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, zeinaren bidez egiten baita 2021eko ekitaldirako 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen deialdia; 68/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena; eta oro har aplikatzekoa den gainerako araudia,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntza ematea ebazpen honetako I. eta III. eranskinetan aipatzen diren enpresei bertan zehaztutako proiektuetarako eta zenbatekoetarako.

Eskatutako inbertsioaren kostu diruz lagungarri garbien ehuneko bat dira dirulaguntza horiek.

Bigarrena.– Eskatutako dirulaguntza ukatzea ebazpen honetako II. eta IV. eranskinetan aipatzen diren enpresei, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Ebazpen honen V. eranskinean argitaratzea atzera egindako dirulaguntza-eskaeren zerrenda.

Laugarrena.– Dirulaguntza ordaindu ahal izateko, onuradunak agiri bidez egiaztatu beharko du diruz lagundutako inbertsioa benetan gauzatu dela eta haren kostua zein izan den.

Bosgarrena.– Onuradunek, halaber, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 20. artikuluan jasozten diren gainerako betebeharrak ere bete beharko dituzte.

Seigarrena.– Laguntzak Eskualde Garapeneko Europako Funtsak (EGEFek) kofinantzatzen ditu, eta funts horren ekarpena diruz lagundutako zenbatekoaren ehuneko berrogeita hamar da laguntzaren onuraduna enpresa txiki edo ertaina denean. Horrenbestez, laguntzak Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1303/2013 (EB) Erregelamenduan xedatutakoaren eta EGEF funtsaren kofinantzaketatik eratorritako betebeharren mendean daude (ekainaren 9ko Aginduaren I. eranskina). Onuraduna behartuta dago kontrolari, erantzukizunari, zehapen-araubideari eta ez-betetzeari buruzko Estatuko eta Erkidegoko legedia betetzera, bai eta ingurumena babesteko inbertsioak egiteko enpresei emandako dirulaguntzak arautzen dituen urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 20. artikuluan ezarritako gainerako betebeharrak betetzera ere.

Diruz lagundutako jardueri buruz informatzeko eta komunikatzeko hartzen diren neurri guztietan EGEF funtsaren bidezko Europar Batasunaren kofinantzaketa aipatu behar da, ekainaren 9ko Aginduaren II. eranskinaren arabera.

Zazpigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea dirulaguntzak emateko prozedura orok izan behar duen publikotasun-printzipioa betez.

Zortzigarrena.– Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten den egunetik hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 30a.

Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordea,
AMAIA BARREDO MARTÍN.

2022ko otsailaren 3a, osteguna

I. ERANSKINA

PROZEDURA ARRUNTAREN BARRUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Inbertsio garbia (euro)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
001-PROT-2021	Desarrollos en madera Olatek, S.L.U.	Ertaina	Pabiloiak zur kontrolaminatuzko panelak fabrikatzeko industria-makineria instalatzeko.	116.889,80	28.180,02
004-PROT-2021	Furesa, S. Coop.	Ertaina	Moldekatze kimikoko haren balorizazioa.	649.239,00	156.355,78
006-PROT-2021	Aceros Urola, S.L.	Handia	Lurzuaren kalitatearen adierazpena.	25.996,00	12.998,00
007-PROT-2021	Harsco Metals Lycrete, S.A.U.	Ertaina	Steelphalt Euskadi.	7.000.000,00	200.000,00
008-PROT-2021	Hijos de Jose Serrats, S.A.	Ertaina	Ur-kontsumoa eta Conservas Serrats-en sortutako hondakin-kantitatea murrizteko eta bererabiltzeko inbertsioak.	197.242,89	81.877,86
009-PROT-2021	Furesa, S. Coop.	Ertaina	Fusio- eta hareatza-pabiloiaren itxitura isuri lausoak minimizatzeako.	116.450,00	43.644,22
011-PROT-2021	Berziklatu, S.L.	Txikia	Tamaina handiko hondakinak birziklatzeko birrintze-lerroaren inbertsioa.	584.257,16	200.000,00
012-PROT-2021	Udom, S.L.	Handia	Plastikoen balorizazioa.	4.643.133,40	200.000,00
013-PROT-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Handia	Silo berri bat eta dosifikazio-sistema berri bat instalatzea FYM Arrigorriagako ekoizpen-prozesuari galdaketako haren ekarpena handitzea.	231.688,25	53.503,62
014-PROT-2021	Rothenberger, S.A.	Ertaina	Piezak garbitzeko eta koipegabetezko prozesu berria ezatzea hutserrako funtzionamenduarekin alkohol disolbatzaile eraldatuarekin.	68.100,00	27.178,49
016-PROT-2021	KSB Itur Spain, S.A.	Handia	Hondakin arriskutsuak murrizteko pintura-ekipamendua ordezte eta berria erostea.	87.214,31	24.642,97
018-PROT-2021	Desarrollos en madera Olatek, S.L.U.	Ertaina	Pabiloiak eta kanpoaldeak egokitzea zur kontrolaminatuzko panelak fabrikatzeko industria-makineria instalatzeko.	17.624,00	9.032,43
020-PROT-2021	Talleres Mendi, S.L.	Txikia	Ebaketa-likidoa eta txirbilak birziklatzeko sistema berri batean inbertitzea ekoizpen-prozesuak ingurumenean duen inpaktua murrizteko.	117.579,65	44.259,94
021-PROT-2021	Tuncalya, S.L.	Txikia	CR6+ CR3+-rekin ordeztea.	152.006,74	22.481,20
023-PROT-2021	Deydesa 2000, S.L.	Handia	Lixibatuen arazketa aurreratua.	621.180,00	62.118,00
024-PROT-2021	Fuchosa, S.L.	Handia	Hondakin-hareak garraiatzeko zirkuitu hemetikoaren instalazioa zementu-fabrikari balorizatzeako eta isuri lausoak murrizteko.	73.847,74	24.177,64

2022ko otsailaren 3a, osteguna

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Inbertsio garbia (euro)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
025-PROT-2021	Fuchosa, S.L.	Handia	Aspirazio-hondakinak automatikoki garraiatzeko instalazioa zementu-fabrikaren balorizatze eta isuri lausoak murrizteko.	48.462,85	15.866,67
026-PROT-2021	CIE Automotive Goian, S.L.U.	Handia	Hutsean lurruntzearen bidezko tratamendu-instalazioa.	48.605,00	12.488,20
027-PROT-2021	Zardoya Otis, S.A.	Handia	Mekanizazio- eta zuzentze-sekzioen ebaketa-likidoa iragazteko sistema zentralizatua teknologia laminarraren bidez.	829.645,00	161.787,18
028-PROT-2021	Betsaide, S.A.L.	Handia	Mazarota kentzeko eta desmoldekatzeko lerroetan zarata murrizteko eta isuriak minimizatzeke instalazioak.	571.375,00	128.317,31
030-PROT-2021	Campezo Obras y Servicios, S.A.	Handia	Industria Hondakinaren Birziklatze-instalazioan inbertitzea Gipuzkoan.	2.560.000,00	200.000,00
031-PROT-2021	Betsaide, S.A.L.	Handia	Hareak eta zatiki finak automatikoki jasotzeko sistema berri bat instalatzea kanpo-balorizaziorako.	120.040,50	29.437,63
032-PROT-2021	Befesa Zinc Aser, S.A.U.	Handia	Isuriak ezabatzea (partikula lausoak, zaratak eta usainak), isolamendu- eta aspirazio-sistemak instalatuz, eta ingurunea egokituz.	246.000,00	58.739,11
035-PROT-2021	Componentes de Automoción Recytec, S.L.	Handia	Hutsean lurruntzearen bidezko tratamendu-instalazioa.	41.895,00	13.358,52
036-PROT-2021	Cadinox, S.A..	Ertaina	Hutsean lurruntzearen bidezko tratamendu-instalazioa (bero-ponpa).	104.123,18	38.275,74
037-PROT-2021	Spycer Ayra Cardan, S.A.U.	Handia	Bilgarri berrerabilgarriak eskuratzea (edukiontzi metalikoak).	53.746,00	12.052,72
038-PROT-2021	Belako Lanak, S.L.U.	Txikia	Valdeme II (EEHen balorazioa neurria - zura).	215.750,00	118.661,49
039-PROT-2021	Tremofil Izaguirre, S.A.	Ertaina	Hondakin-urak tratatzeko instalazio fisiko-kimikoa hobetzea, isurketaren kalitatea optimizatzeke.	69.800,00	20.816,17
040-PROT-2021	Jean y Chaumont Bergara, S.L.U.	Txikia	Prentsa-iragazkia erostea zink-nikel lerroko uren araztegiko lohiak lehortzea optimizatzeke.	41.171,46	11.673,67
041-PROT-2021	Bunge Iberica, S.A.U.	Handia	Partikulen isurketa hobetzea itsasontzietatik haziak deskargatzean.	200.000,00	39.613,74
042-PROT-2021	Fundiciones Fumbarri Durango, S.A.	Ertaina	Isuri lausoan sorrera murriztea eta halakoak gehiago atzematea.	1.156.495,85	200.000,00
043-PROT-2021	Maser, Maquinaria y Servicios, S.A.	Txikia	Kable elektrikoko plastikoak bide lehorrez tratatzeko industria-instalazioa garatzea eta ezartzea.	184.006,07	48.365,25
048-PROT-2021	Vicrila Industrias del Vidrio, S.L.U.	Handia	Beira-fusiorako labeko prozesu-gasak tratatzeko sistema bat instalatzea.	660.584,00	180.871,06

2022ko otsailaren 3a, osteguna

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Inbertsio garbia (euro)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
049-PROT-2021	Fagor Ederlan, S. Coop.	Handia	Fusioko aspirazio-iragazkia handitzea isuri lausoak hobeto atzemateko eta murrizteko.	270.600,00	91.132,48
050-PROT-2021	Edertek, S. Coop.	Handia	Hutseko lurrungailua fabrikazio-prozesutik eratorritako hondakin-urak tratatzeko.	75.750,00	14.286,58
051-PROT-2021	Papresa, S.A.	Handia	OCC instalazioko ekipamendu berriak Papresan.	1.163.810,00	200.000,00
053-PROT-2021	Egutegui Reciclados, S.L.U.	Txikia	Hondakinak birziklatzeko gaitasuna handitzea.	431.449,03	142.114,75
054-PROT-2021	Castmetal Vitoria, S.L.U.	Handia	Hondar berdeko galdaketa-prozesuetan sortutako partikula lausoen isuriak murriztea atzemaite- eta atxikipen-ekipamenduen bidez.	215.250,55	40.596,62
057-PROT-2021	Valogreene Paper BC, S.L.	Mikro	Karga mineral ekologikoak ekoizteko instalazioa. Euskadiko papergintza-industriatik datozen industria-hondakinak balorizazioaren bidez.	11.264.727,38	200.000,00
058-PROT-2021	Befesa Zinc Aser, S.A.U.	Handia	Biltegitratzeko silo berriak eta altzairugintzako hautsa dosifikatzeko sistema berria.	1.480.000,00	141.260,89
059-PROT-2021	Plastigaur, S.A.	Ertaina	Teknologia aurreratuko makina estrusio-makinaren inbertsioa lehengai birjina birziklatutako lehengaiarekin ordeztzeko.	1.486.640,00	200.000,00
060-PROT-2021	Furesa, S. Coop.	Ertaina	Harea eta zati finak jasotzeko eta gero zementu-fabrikari balorizatzeke sistema.	140.000,00	0,00 (1)
061-PROT-2021	Ampo, S. Coop.	Handia	Replicasteko mazarotak ebakitzeko postuan isuri lausoak konfinatzea, atzemaitea eta iragaztea.	54.715,00	11.225,82
064-PROT-2021	Bromalgae, S.L.	Txikia	NOx-ak murrizteko instalazio biologiko modulagarria eta eskalagarria garatzeko azterketa.	24.800,00	17.358,40
065-PROT-2021	Flotamet, S.L.	Txikia	Isuri lausoen murrizketa.	76.525,00	36.590,73
068-PROT-2021	Ekin Inbertsioak, S.L.	Mikro	Indusketa-plana 48005-005 kokalekuko eraikuntza- eta eraispent-hondakinak bereizteko, Arakaldoko (BIZKAIA) Nortzen Prefabricados de Hormigón enpresa zaharraren barrutian.	10.851,95	9.684,97
069-PROT-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Handia	FYM Añorgako inbertsioak hirugarrenek sortutako hondakinak balorizazioa areagotzeko.	223.965,00	59.557,03
071-PROT-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Handia	FYM Añorgan hauts-isuriak murrizteko inbertsioak.	80.000,00	21.677,17
076-PROT-2021	Ekolan Obras y Servicios, S.L.	Txikia	In situ burruntzali xehatzailea EEHak balorizatzeke gerora berberabiltzeko.	31.294,27	13.584,19

(1) 2021eko ekainaren 9ko Aginduaren 13.2 artikulua arabera, dirulaguntzek ezingo dute gainditu inbertsioetarako proiektu eta/edo ekoizpen-zentro bakoitzeko berrehun mila (200.000) euroko gehieneko zenbatekoa. Enpresak dagoeneko lortu ditu zenbateko horretara iristen diren dirulaguntzak.

2022ko otsailaren 3a, osteguna

II. ERANSKINA
 PROZEDURA ARRUNTAREN BARRUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Arrazoia
002-PROT-2021	Elcoro Decoletaje, S.L.	Ertaina	Txirbil-tratamendu oso efizienterako instalazioa ezartzea.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora
003-PROT-2021	Fundiciones Inyectadas Alavesas, S.A.	Ertaina	Txirbil-tratamendurako briketa-makina ezartzea.	Autofinantzatutak (202/2015 Dekretua, 6. artikulua)
017-PROT-2021	Desarrollos en madera Olatek, S.L.U.	Ertaina	Pabioiak eta kanpoaldeak egokitzea zur kontrolaminatuzko panelak fabrikatzeko industria-makineria instalatzeko.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
022-PROT-2021	Reydesa Recycling, S.L.	Handia	Produktuen analisisia.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
029-PROT-2021	Egile Mechanics, S.L.U.	Ertaina	Aspirazioa eta iragazketa instalatzea bizar-kentzeko prozesuan sortutako partikuluen isuriak atzemateko.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
033-PROT-2021	Empresa sin constituir	Txikia	HPBT - Hondakin plastikoak balorizatzeke teknikak piroli-si-prozesuen bidez.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
044-PROT-2021	Papel Aralar, S.A.	Handia	Papel Aralar S.A.n uren arazketa hobetzeko inbertsioa.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
052-PROT-2021	Elmubas Iberica, S.L.	Handia	Pentsuak fabrikatzeko jardueraren usainen isurien inpaktua murriztea.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
055-PROT-2021	Castmetal Vitoria, S.L.U.	Handia	Galdaketa-prozesuetan ekoizpen-zirkuituan hondakin ez-metalikoak murrizteko harea berreskuratzea.	Autofinantzatutak (202/2015 Dekretua, 6. artikulua)
056-PROT-2021	Castmetal Vitoria, S.L.U.	Handia	Ebaketa-likidoarekin inpregnatutako txirbil metalikoak berreskuratzeke prozesuak implementatzea hondakin toxikoen sorrera murrizteko.	Autofinantzatutak (202/2015 Dekretua, 6. artikulua)
062-PROT-2021	J. Ramon Anasagasti, S.L.	Mikro	EEHen kudeaketa eta balorizazioa.	Administrazio-dokumentazioa falta da (202/2015 Dekretua, 10. artikulua)
063-PROT-2021	Ekin Eraiketak, S.L.	Txikia	EEHko instalazioak hobetzeko proiektua hirugarrenen hondakinak biltzeko.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora
066-PROT-2021	Promociones Zubiarraun 2.004, S.L.	Mikro	Lezama udalerriko (Bizkaia) azken helmugako zaborregian hondakin ez-arriksutsuak balorizatzeke instalazio baterako ingurumen-inpaktuaren proiektua eta azterketa.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
067-PROT-2021	Basalur, S.L.	Txikia	Galdakao udalerriko (Bizkaia) azken helmugako zaborregiarekin hondakin ez-arriksutsuak balorizatzeke instalazio baterako ingurumen-inpaktuaren proiektua eta azterketa.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)

2022ko otsailaren 3a, osteguna

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Arrazoia
070-PROT-2021	Cafes Baque, S.L.U.	Ertaina	Birziklatutako PET bigarri berrira baliatzea 2 kg-ko ostalaritza-potoetarako.	Administrazio-dokumentazioa falta da (202/2015 Dekretua, 10. artikulua)
074-PROT-2021	Lucairt Tissue & Soap, S.L.	Handia	Paper-barren ebakiak birziklatzea.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
075-PROT-2021	Fagor Ederlan, S. Coop.	Handia	Harea eta zatiki finak siloratzea gero balorizatzeke (Usurbilgo instalazioa).	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora

2022ko otsailaren 3a, osteguna

III. ERANSKINA

PROZEDURA ERRAZTUAREN BARRUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Inbertsio garbia (euro)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
001-PROTS-2021	Aspem Medioambiente 2.017, S.L.	Mikro	EMAS ingurumen-kudeaketako sistemaren ezarpena.	3.900,00	1.950,00
003-PROTS-2021	FCC Ambito, S.A.U.	Handia	Bisitibeta zabortegiko lixibiatuen putzuaren usaina kentzeko sistemaren proba pilotua eta instalazioa.	11.779,00	4.711,60
005-PROTS-2021	Fuchosa, S.L.	Handia	Moldekatzerako hondakin-hareen berroneratze mekanikoa egiteko instalazioaren alde zurrerako bideragarritasun-azterketa.	14.950,00	7.475,00
006-PROTS-2021	Desguaces Jesus Maria Etxeberria, S.L.	Mikro	EEIen tratamendu-ekipamendu hauetako inbertsio-proiektuaren memoria teknikoa: ADBLUE + DIESEL erauzketa-modulua eta balazta-likidua ateratzeko 90 l-ko modulua.	5.654,07	3.109,74
007-PROTS-2021	Galvanotecnia Atxarte, S.L.	Txikia	EMAS arauan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	9.600,00	4.800,00
009-PROTS-2021	Gorbea Sociedad de Capitales, S.L.	Mikro	Lurzorua kalitateari buruzko ikerketa xehatua eta Gorbea SCLen jabetzako Galindo auzoko lurzatiaren arriskuen analisi kuantitatiboa (Trapagarango udalerria, Bizkaia).	16.923,00	8.461,50
010-PROTS-2021	Betsaide, S.A.L.	Handia	Akabera-eremuko granaila-hautsa xurgatzeko sistema hobetzea isuri lausoak murrizteko.	37.090,00	14.836,00
012-PROTS-2021	Ezari, S.A.	Ertaina	Produktuaren ingurumen-adierazpenaren ziurtagarria beira-mosaikoko 12 familiarentzat.	19.748,40	4.000,00
013-PROTS-2021	Montajes Eléctricos Eica, S.A.	Txikia	EMAS arauan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	8.250,00	4.125,00
015-PROTS-2021	Fundacion Lantegi Batuak	Handia	Erabili eta botatzeko maskarak biltzeko zerbitzua.	28.288,00	9.900,80
016-PROTS-2021	Tuncalya, S.L.	Txikia	Ekonomia zirkularra ezartzeko laguntza teknikoa.	5.540,00	3.878,00
017-PROTS-2021	Desguaces Arroyabe, S.L.	Mikro	Erabiltzen Ez diren ibilgailuen deskontaminazioa eta desmuntaketa hobetzeko makineria instalatzea eta martxan jartzea.	8.742,31	4.808,27
019-PROTS-2021	Jean y Chaumont Bergara, S.L.U.	Txikia	Ingurumen-kudeaketako sistema bat EMAS erregistroaren arabera definitzeko eta ezartzeko aholkularitza.	13.200,00	6.000,00
020-PROTS-2021	Jean y Chaumont Bergara, S.L.U.	Txikia	Ingurumen-kudeaketako sistema bat EMAS erregistroaren arabera definitzeko eta ezartzeko aholkularitza.	12.200,00	6.000,00
021-PROTS-2021	Jean y Chaumont Bergara, S.L.U.	Txikia	Bidolen prentsa trinkotzailea.	6.857,00	4.114,20

2022ko otsailaren 3a, osteguna

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Inbertsio garbia (euro)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
022-PROTS-2021	Carrocerías Larrinoa, S.L.	Mikro	EEl-Jasogailuaren deskontaminazioa hobetzeko makineria instalatzea eta martxan jartzea.	5.947,50	3.271,13
024-PROTS-2021	Kopidin, S.L.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	12.000,00	6.000,00
026-PROTS-2021	Hierros y metales Gutram, S.L.	Txikia	HORVARI.	14.900,00	10.000,00
028-PROTS-2021	Atzegilan21, S.L.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	8.250,00	4.125,00
029-PROTS-2021	Ekin Inbertsioak, S.L.	Txikia	Industria-aurriaren azterketa eta hondakinen inbentarioa eta lurzoruaren kalitatearen ikerketa Igorreko (Bizkaia) NEGARRA tailerren kokalekuan.	15.837,75	7.918,88
032-PROTS-2021	Industrial Borobil, S.A.	Txikia	EMAS arauan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	9.750,00	4.875,00
033-PROTS-2021	Boj Global, S.L.U.	Txikia	EMAS arauan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	8.250,00	4.125,00
036-PROTS-2021	Rotobasque, S.L.U.	Txikia	Ingurumen-kudeaketako sistema bat ISO 14006: 2020 arauaren arabera definitzeko eta ezartzeko aholkularitza.	6.600,00	3.300,00
038-PROTS-2021	Ekotrade RCD's, S.L.	Txikia	Moldekatze kimikoko harrak balorizatzea hormigoian agregakin gisa eta lotu gabeko aplikazioetan erabiltzeko: bideragarritasun teknikoa, ekonomikoa eta ingurumenekoa.	14.900,00	10.000,00
039-PROTS-2021	Excavaciones y Transportes Orsa, S.L.	Handia	Errepideko material fresatuen lixibiazioa lotu gabeko aplikazioetan aztertzeko eta ingurumen-kalitatea egiaztatzeko azterketa.	9.939,00	4.969,50
040-PROTS-2021	Egutegui Recicladós, S.L.U.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	9.375,00	4.687,50
044-PROTS-2021	Puertas Olamendi, S.L.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	9.600,00	4.800,00
046-PROTS-2021	Valogreene Paper BC, S.L.	Mikro	Produktuaren ingurumen-adjierazpena (PIA/EPD) aztertea eta zehaztea bizi-zikloaren analisia bidez (BZA) gure produktuei ondo egokitzen zaien ekoetiketa esleitzeko.	14.000,00	9.800,00
048-PROTS-2021	Laminados Losal, S.A.U.	Ertaina	650 m2-ko teilapea desamiantatzea.	5.200,00	2.600,00
051-PROTS-2021	Naider Acción y Análisis Socioeconómico, S.L.	Mikro	EMAS Ingurumen Kudeaketako Sistemaren ziurtapena eta erregistroa.	3.040,00	1.520,00
054-PROTS-2021	UTE TMB Arraiz	Handia	Banagailu magnetiko bat jartzea CSRren lerroan.	33.803,09	13.521,23

2022ko otsailaren 3a, osteguna

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Inbertsio garbia (euro)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (euro)
056-PROTS-2021	Alerion Technologies, S.L.	Txikia	EMAS arauan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	8.250,00	4.125,00
059-PROTS-2021	Grupo Posta 2004, S.L.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	8.250,00	4.125,00
060-PROTS-2021	Pinturas Etxebarri, S.L.	Txikia	EPIH - Pinturas Etxebarriren Enpresa Prozesuen Ingurumen Hobekuntza.	10.007,50	6.004,50
062-PROTS-2021	Talleres Agui, S.A.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako kudeaketa-sistema ezartzeko aholkularitza.	9.750,00	4.875,00
063-PROTS-2021	Arazi IKT, S.L.	Txikia	Ekoscanetik EMAS ziurtapenera.	7.062,50	3.531,25
064-PROTS-2021	Cidark System, S.L.	Txikia	EMAS Erregelamenduan oinarritutako ingurumen-kudeaketako sistema ezartzeko aholkularitza.	9.750,00	4.875,00
065-PROTS-2021	UTE TMB Arraiz	Handia	TMB ARRAIZeko instalazioaren material sekundarioen ingurumen-kalitatea egokitzeko eta egiaztatze azterketak.	14.556,00	7.278,00
066-PROTS-2021	Recypilas, S.A.	Ertaina	Pilak ehotzeko prozesua hobetzea.	18.862,80	8.488,26
067-PROTS-2021	Hanson Hispania, S.A.U.	Handia	EEHak tratatzeko eta balorizatze instalazio berria.	212.375,95	84.950,38
068-PROTS-2021	Fundiciones Garbi, S.A.	Ertaina	Fundiciones GARBI S.A.ko hareekin fabrikatutako morteroen eta hormigoi azterketa eta garapena.	13.700,00	8.220,00

2022ko otsailaren 3a, osteguna

IV. ERANSKINA
PROZEDURA ERRAZTUAREN BARRUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Arrazoia
008-PROTS-2021	Belako Lanak, S.L.U.	Txikia	Belako Lanak enpresan Ingurumen-jasangarritasuneko plan bat ezartzea eta ziurtatzea, ingurumen-aztarnan eta ekonomia zirkularrean oinarrituta.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
011-PROTS-2021	Emaús Gipuzkoa, S.L.	Ertaina	TEEHen kudeaketan sortzen ari diren logika zirkularren azterketa.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
014-PROTS-2021	Industrias Metálicas de Guipúzcoa, S.A.	Ertaina	Ingurumen-kudeaketako sistemaren ezarpena UNE EN ISO 14006:2011 arauaren arabera.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
031-PROTS-2021	Westrock Packaging Systems Spain, S.L.	Handia	Ontziratze eremuan aire zikina ateratzeko sistema berria instalatzea.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
043-PROTS-2021	Construcciones Urdinberri, S.L.	Txikia	Obran hondakinak kudeatzeko puntu garbi mugikorra.	Administrazio-dokumentazioa falta da (202/2015 Dekretua, 10. artikulua)
045-PROTS-2021	Construcciones Urdinberri, S.L.	Txikia	Ingurumen Kudeaketako Europako Sistemaren Erregistroa (EMAS).	Administrazio-dokumentazioa falta da (202/2015 Dekretua, 10. artikulua)
047-PROTS-2021	Valogreene Paper BC, S.L.	Mikro	Paper-hondakinak kudeatzeko instalaziorako ingurumen-baimen integratua eta ingurumen-inpaktuaren azterketa eskatzeko proiektu teknikoa.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
049-PROTS-2021	UTE Hierros y Metales Gutram, S.L., Belako Lanak, S.L., De Diego, S.L.	Txikia	Extra Tracex.	Diruz lagundu ezin den kontzeptua (2021eko ekainaren 9ko Agindua, 1. artikulua)
058-PROTS-2021	Cafes Baque, S.L.U.	Ertaina	Ostalaritzako aletako kaferako triplex bilgarria 1 kg-ko material bakarreko bilgarriarekin ordezte.	Administrazio-dokumentazioa falta da (202/2015 Dekretua, 10. artikulua)

2022ko otsailaren 3a, osteguna

V. ERANSKINA

ATZERA EGINDAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua
005-PROT-2021	Lauro Ikastola, S. Coop.	Ertaina	Euriaren ura biltzea komunitzetan erabiltzeko.
045-PROT-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Handia	Hirugarrenek sortutako hondakinak balorizatzeke eta Añorgako FYMn hauts-emisioak murrizteko inbertsioak.
072-PROT-2021			
073-PROT-2021			
004-PROTS-2021			
018-PROTS-2021	Jean y Chaumont Bergara, S.L.U.	Txikia	Ingurumena Kudeatzeko Sistema definitzeko eta ezartzeko aholkularitza, EMAS erregistroaren arabera.
030-PROTS-2021	Larrabe Oilotegia, S.A.T.	Txikia	Oilur compost: lurretik lurrera.
035-PROTS-2021	Jean y Chaumont Bergara, S.L.U.	Txikia	Prentsa-iragazkia ordeztea.
053-PROTS-2021	Fagor Ederlan, S. Coop.	Handia	Kondentsadorean sortutako lohiak dekantatzeko instalazioa.
069-PROTS-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Handia	Añorgako FYMn hauts-emisioak murrizteko inbertsioak.